

Goibekokokale

ELGETA / Barikua / 2003ko martxoaren 14a / 134. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Oxel Erostarbe • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 92 71 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: goibekokale@goiena.com • Lege gordailua: SS475/95

Goibeko elkarteak Espaloiarri bultzada emateko konpromisoa hartu du

OXEL EROSTARBE

Aurreko egunean egindako batzar orokorrean, batez ere, Espaloia Kafe Antzokiaren gainean jardun zuten Goibeko Kultura Elkarteak bazkideek. Batzarrean batutako bazkideek onartu zuten proiektuari behar duen bultzada ematea, irailera-ko zabalik egon dadin.

Badirudi irailerako zabalik egongo dela Espaloia Kafe Antzokia. Udalak aurki kaleratuko du Espaloia aretoaren kudeaketa hartuko luketen elkarteendako baldintza plegua. Goibeko Kultura Elkartearen proiektua areto horretan jatetxea eta taberna izango dituen kafe antzokia zabaltea da. Hala, aretoaren kudeaketa bere gain hartzeko aukera asko ditu Goibekok. Hori dela eta, gaia aztertzeko Udaleko ordezkariekin eta Kultura teknikariarekin zenbait batzar izan dituzte elkarte talde eragileko kideek. Udalak aurrekontuetan 265.659 euroko inbertsioa zehaztu zuen Espaloia egokitzeke. Dena dela, inbertsioa ez du Udalak bakarrik egingo; izan ere, Jaurlaritzatik eta Diputaziotik etorriko den diru-



Goibeko Kultura Elkarteak batzar orokorrean Espaloia Kafe Antzokiaren gainean jardun zuten bazkideek.

laguntza 51.000 euro ingurukoa izatea espero dute, Goibekok 84.141 euro inguruko inbertsioa egingo du eta Udalak geratzen diren 130.518 euroak ipiniko ditu.

KREDITUA ESKATU BEHARRA

Goibekok 84.141 euroko inbertsioa egingo du Espaloia aurrera eramateko. Inbertsio horri egiteari baiezkioa eman zion batzar

orokorrak. Orain, inbertsioa zelan egin aztertzen dihardute. Bazkideek espero dute aretoaren kudeaketa Goibekoren esku utzi eta irailean zabaltea.

Goibekok bere esku dagoen guztia egingo du Espaloia irailerako zabalik egon dadin

Aretoa egokitzeak 265.659 euroko aurrekontua izango du; Goibekok 84.141 euro ipiniko ditu

84.141 euroko inbertsioari aurre egitea erabaki zuten Goibekoko bazkideek batzar orokorrean

HERRITARREN HITZA / Igor Arizmendiarrrieta • Kimikaria

Inor ez da perfektua

Mila aldiz erakutsi digu eguneroko bizitzak, gauzak ongi egiten ari garenean ustea izan, eta kontrako emaitzak lortzen ditugula. Maiz. Ez dago munduan gizakirik gauzak beti ondo egingo dituenik, gaur arte ez da jaino behintzat. Aldiz besteek gauzak ongi egiten dituztenean, goraiatu beharrean isilik eta naturaltasunez ikusten ditugu. Guztia ondo doa, oharkabean. Noizean behin egindako lanarengatik zorion bat edo beste jasotzen da, baina esan bezala kasu horiek gutxieneoak dira. Aldiz, gauzak gaizki egin

badira edo nahigabe bide txarretik eraman ditugunean, neurri txikian izanagatik ere, bere oihartzuna hamar milagatik biderkatzen da. Pikutara aurretik egindako ahalegin guztiak! Akats horrek aurretik egindako lan bikainak baino hitzordu gehiago betetzen ditu jendearen ahoetan. Zergatik gertatzen da hau? Ba ez dakit, gizakiok horrelako joera bereziak ditugulako. Hau



“Gogoratu akatsak egiteko bertan egon behar dela”

horrela, gauzak gaizki egin dituen pertsona hori, etikoki, barkamenak eskatzera behartua dago.

Antzerako kasua izan dugu, astekari honetan elgetako gaietaz idaztea arduratu den kazetariarekin. Aitortu zuen noizbait hanka sartu zuela, baita

barkamenak eskatu ere denen aurrean behar den bezala. Baina argi gera dadila, egin duen akats honek ez duela,

inondik inora herri hau informatzen egin duen lanaren ahaleginik zikindu. Akats bat izan da, gaizki ulertze bat, nik, hark edo beraiek izan zezakeen bezala. Ez nioke garrantzi gehiago emango. Eta gogoratu akatsak egiteko bertan egon behar dela, jardunean egoten ez denak, ez du akatsik egingo baina ezta ere lausengurik jasoko. Beraz lasai egin lo eta jakin kontzientzia lasai izan behar duzula, zeren azken finean hitz eginez gauzak konpontzen dira. Nik behintzat guztiaren gainetik zure lana goraiatzeko dut argi gera dadila!

LABUR

Apirillan 7xan Korrikako testigua hartzeko gertu

Astelehenean egin zehar batzarra Korrikaren aldeko Elgetako batzordiak. Korrikadala-eta zenbait ekintza antolatuko ditue: apirillan 5xan Kutsidazu bidea, Txabel antzerki lana; apirillan 6xan, Txan magoa; eta apirillan 7xan Korrika Txikia, txokolatetan eta Kanpanzarren Korrikako testigua eramatia.

Herriko tabernetan Korrikak laguntzaille txartelak saltzen dihardute. Korrikak laguntzaille egiteko 10 euro ordaindu besterik ez dago

KULTURA

Elkarte danak 'Egunkaria'-n alde

O.E.

Herriko elkarte danak bat egin zeben, atzo, Kontseiluak deitutako *Egunkaria*-ren aldeko elkartasun egunian. Goizian eta illuntzian konzentraziñuak izan ziran plazan, eta herriko kalietan kalejiria egin zeben. Harpidetzak egitteko deia egin dabe.

Honek lerruok atzo illuntzia aurretik idatzitta dare. Ezin esan, hortaz, atzo *Egunkaria*-n alde Elgetan egindako ekitaldixetan zenbat jentek hartu zeban parte. *Egunkaria*-n aldeko Elgetako batzordekuek "eskerak eman nahi dotse atzo euskarazko egunkarixan alde anto-

latutako ekintzetan parte hartu zeben danei". Hau batzordiau herriko elkarte danek osatzen dabe: Intxorta Elkartea, Ozkarbi Elkartea, Gure Borda Elkartea, Mendi Mendian Elkartea, Guraso Elkartea, gaztetxia, Jubilatuen Elkartea, Goibeko Kultura Elkartea, Maya Ingurumen Taldea, Tabernari Elkartea, Txirrindulari Elkartea, EAJ-EA, Elgeta Auzolanian eta Aralar. Hurrengo astietan be batzarrak egingo dittue batzordekuek, etorkizunian *Egunkaria*-n alde aurrera eruan leizken ekimenak zehazteko.

HARPIDETZAK EGITTEKO ESKAERIA
Batzordekuek GOIBEKOKALEri adierazi dotsenez, "momentu

honetan garrantzitsuena *Egunkaria*-ko harpidetzak egittia da. Harpidetzetatik atarako dan dirua bihar-biharrezkua da-eta euskarazko egunkari barri eta zabala egitteko". Harpidetzen gainian informaziñua gura daben elgetarrak liburutegixan izango dabe horretarako aukeria. Eta kalia be jarriko dittue mahaixak harpidetzen gaineko informaziñua emoteko. Honetan mahaixetan *Egunkaria*-n aldeko materiala jarriko dabe salgai.

Egunkaria-ko harpide egittiak 275 euro balio dau. Hiru modutara ordaindu leike: epe baten; bi epetan, 137,5 euro bakoitzian (sei hillian behin); eta lau epetan, 68,75 euro bakoitzian. (hiru hillian behin).



Domeka eguardixan *Egunkaria*-ko materiala jarri zeben salgai plazan.

HIRIGINTZA

89.361 euroko laguntza hirigintzarako

O.E.

Eusko Jaurlaritzak Elgetako Udalarari 89.361,32 euroko (14.868.473 pezeta) dirulaguntza eman dio hirigintzako hainbat berrikuntza egiteko. Udaletik esan dutenez, bi hilabete baino lehen Mendizaleen plazan eserleku berriak eta San Roke plazan eserlekuak eta lorontziak ipiniko dituzte. Eta Espaloia aretoa egokitzeko lanak maiatza aurretik hasiko dituzte.

Era berean, bi hirigintza proiektu egingo dituzte: bata, Salbador kalea oinezkoendako egokitzeko eta bestea, Maala inguruaren urbanizazioa zehazteko. Lehen proiektua uztaileko eta bigarrena urtea amaitu aurretik gertu egotea espero dute. Lanak ez dira berehala hasiko, proiektuok aurrekontu handia dute-eta.



Arbolei kimuak mozten jardun dute astean, eta eserlekuak laster aldatuko dituzte.

Aurrekontua eta laguntzak

- 1. Mendizaleen plazan 10 eserleku**
Aurrekontua: 7.714 €
Diru laguntza: 4.522 €
- 2. San Rokeko plaza: urbanizazioa, eserlekuak eta lorontziak**
Aurrekontua: 17.791 €
Diru laguntza: 10.374 €
- 3. Salbador kaleko urbanizazio proiektua: oinezkoentzako kalea**
Aurrekontua: 10.692 €
Diru laguntza: 8.295 €
- 4.- Espaloia aretoa: egokitze lanak**
Aurrekontua: 265.659 €
Diru laguntza: 42.717 €
- 5.- Maala inguruko urbanizazio proiektua**
Aurrekontua: 30.366 €
Diru laguntza: 23.452 €

LABUR

KZGuneko azken ikastaruetan izena emoteko aukeria

Interneteko ikastaruetan parte hartu nahi dabenak lehenbailehen emon bihar dabe izena KZGUNian. Izan be, martxotik aurrera jente kopuru bat batzen danian bakarrik egongo dira ikastaruak. KZGunearen ardurua Udalak hartuko dau martxuan.

Lau t'erdiko Txapelketan 261 pilotari izango dira

Martxoko azkeneko barikuan hasiko da Elgetako Lau t'erdiko Txapelketa. Urtero moduan, amateur eta kadete mailetako pilotari onenak etorriko dira Elgetako txapelketa jokatzera. Nagusien mailan 167 pilotarik hartuko dute parte eta kadeteen mailan, berriz, 94 pilotarik.

Estampakoak, domekako Kopako finalerako bidian

Aurreko domekan euren aurkarixak azaldu ez ziranez, Eibarko Saskibaloitxo Txapelketako Kopako finalerdixetan izango dira Estampaciones Intxortakuak. Finalerdixa zapatuan, 10:30ian, jokatuko dabe Maixa tabernaren aurka. Hau partidua irabazi ezker, domekan, 16:30ian jokatuko dan finalian izango dira. Liga Txapelketa irabazi ostian, Kopako finala jokatzea da Estampakuen helburua. Ligan onenak izanda, aukera haundixak dittue.

Tanborradan 250 lagun batu gura dittue

Jai batzordekuak hasi dira aurtengo Ferixa Nagusixetako ekintza garrantzitsuena izango den tanborradia antolatzen. Adin guztixetakuak hartu leikie parte tanborradan. Horretarako, izena emon biharko dabe herriko elkarte eta tabernetan. Eta aurreko urtietan parte hartu dozuenok be izena emon bihara daukazue, antolatzailliak aurrez jakin gura dabe-eta tanborradan zenbat lagun izango diran. Martxuan 30a da izena emoteko azkenengo eguna./O.E.



ERRETRATUZAHARRA

ELGETA

Lehenengotako
dantza
erakustaldixa

Gaur ekarri dotsuegun erretratu Elgetako gaztiek egindako lehenengotako dantza erakustaldixetako batekua da. Hillabete batzuk ikasten jardun ostian, dantza erakustaldixa egin zeben plazan. Seguru-seguru ezin esan geiken arren, uste dogu erretratu Andra Mari jaixetan atarata dagola. Dantzarixen atzekaldian gala jantziak ipiñitta ikusi geike udaletxia. Eta dantzarixak be dantzako erropa barrixekin agertzen dira. Hemen egunian jente ugari batu zan plazan; udaletxeko arkupiak eta balkoia jendez beteta ikusten dira.

Honek dira erretratuan ikusi geiken dantzarixak. Belauniko, ezkerretik eskumara: Marisol Alberdi, Juan Ramon Basauri, Maribel Agirre, Alberto López, Mariasun Agirre, txistulariak, Sagrario Bolinaga, ezegaguna, Jesusita Iturricastillo, Jose Antonio Irazabal, Kontxi Gorrotxategi, eta Manu Sarasua. Tente, ezkerretik eskumara: Mari Karmen Alberdi, Gotzon Elkoro, Mari Karmen Larraña-



ga, Helena Arozena, Gregorio Santa Cruz, Joakin Gastezi, Jose Arrizabala, Mari Karmen Azkarate, ezegaguna, Mari Karmen Arantzeta, Juan Mari Arantzeta, Milagros Moyo, Patxi Basauri eta Maribi Sarasua.

Urtea: 1970

ADI, IRAKURLE!

Zure erretratu zaharra argitaratzea nahi izanez gero, zatoz BERRIGARAra (Irizar jauregia, Barrenkalea 33) edo Elgetako kultura etxera. Zain gaituzu!

NOLAALDATUDIRENGAUZAK

ELGETA

Lasao kaleko
etxebizitzak

Lasao kalekua da gaurkuan hona txokora ekarri dotsuegun erretratua.

Kalia dezente aldatu da. Erretratu zaharrenian, Zabala Hermanos-eko taillerra, Zabalatarren etxia eta beste etxe bat bakarrik ikusiko dittuzue. Hemen erretratuan elizia ikusten dan tartian gaur egun beste etxebizitza bloke bat dago. Zabalatarren enpresia han jarraitzen dau. Eskopetak egittiarren da ezaguna.



≈ 1965

Ezkerrian ikusten dogu eskopetak egittiarren ezaguna dan Zabala Hermanos enpresia. Hango semien etxia dago aldamenian.



2003

Lasao kalia goibaldian etxiak ikusten dittugu. Zabala Hermanos enpresia han jarraitzen dau gaur egunian be.



umelaga

JATETXEA

60 urte zuen zerbitzura!

San Antonio 5. BERGARA. 943 76 20 21

ARANE
KRISTALDEGIAArtekalea, 18-behea.
BERGARA
Tel. 943 76 74 09
670 483 903

etxalar

kafetegia
kruasantegiaBoni Laskurain 4
BERGARA
943 76 50 68

Sugoi

ERLOJUAK,
ARTIKULU
ELEKTRONIKOAK,
KALKULAGAILUAK...Irizar pasealekua 2 behea
943 76 59 54 BERGARA

2003KO ARATUSTEETAKO KALE-ANIMAZIOKO SARIDUNAK:
KARABANAKOAK

150 eurotako bonoa
Bedelkarreko jatetxe eta tabernetan erabiltzeko



Gabilondo

Irala 5 Tel. 943 76 27 83

udaberria!

Corsa **EDITION** berria
Ekipamendu eta aurrezki eksklusiboak



Martxoan, Corsa deskontuarekin | **2.400€**
Gehienez



Opel EDITION gamak oso ekipamendu eksklusiboa eta 2.400€ eurorainoko deskontua eskaintzen dizkizu Agila, Corsa, Astra eta Zafira autoetan.

Zatoz lehenbailehen zure Opel kontzesionariora.

Opel. Ideia berriak. Auto hobeak.

Sustapen hau baliozkoa da Penintsulan eta Balear Uharteetan, stock-ean dauden autoendako, hil bukaerara arte. Deskontua, Corsa Diesel gamak kalkulatu.

Giauto Bergara

Kontzesionario ofiziala:

Olabarrena auzoa z/g. Tel. 943 76 33 44/45/46/47. BERGARA

www.giauto.es